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01	 Association du Musée militaire genevois (GE) 	  
	 www.museemilitaire.ch 

02	 Fort de Chillon A390 (VD) 	  
	 www.fortdechillon.ch

03	 Fondation du Fort de Vallorbe, Pré-Giroud (VD) 
	 www.pre-giroud.ch

04	 Fortifications Historiques Romandes - www.fhr-net.ch 

05	 Association pour la sauvegarde du patrimoine militaire 	 	 	
	 région Neuchâtel (NE) - www.aspmne.org

06	 Pro Fortins Neuchâtel (NE) - www.profortins.com

07	 Verein historische Militäranlagen Freiburg-Bern VH+MA 	 	 	
	 Association des constructions militaires historiques Fribourg- 
	 Berne (BE/FR) - www.fort-fribe.ch

08	 Verein Festungswerke Solothurner Jura (SO) - www.fw-so.ch 
09	 Betriebsgruppe historische Militäranlagen Solothurn (SO)  
	 www.militaeranlagen-so.ch 
10	 Fortins Jura (VFSJ) - www.fortins-jura.ch 

11	 Bunkerverein Kleinlützel (SO) - www.kleinluetzelbunker.ch 
12	 Sperrstelle Angenstein (BL) - www.ogbb.ch

13	 Infanterie-Vereinigung Baselland (BL) 

14	 Bunkerverein Magden (AG) - www.magden.ch 

15	 Festung Feldmatt (AG) 

16	 Verein Militär- & Festungsmuseum Full-Reuenthal (AG)  
	 www.festungsmuseum.ch

 

18	 Ortsmuseum Dietikon (ZH) - www.stadtverein.ch

19	 Verein Festungswerke Rheinau (ZH/TG/SH) 	 			 
	 gemeinde@rheinau.ch

20	 Verein Festungsgürtel Kreuzlingen (TG) 
	 www.festungsguertel.ch

21	 Verein Militärhistorische Schutzanlage Ottoberg (TG)  
	 www.vmso.ch

22	 ASU Rgtm KP Gais (AR)

23	 Festungsmuseum Heldsberg (SG) - www.festung.ch 
	 info@festung.ch

24	 Pro Castellis (SG/GR/ZH/BE) - www.pro-castellis.ch

25	 Artillerie Fort Verein Magletsch AFOM (SG) – www.afom.ch

26	 Pro Festungswerke Seeztal-Alvier (SG)  
	 seeztalsperre@bluewin.ch

27	 Festung Tschingel (GR) - www.tschingel.ch - info@tschingel.ch

28	 Militärhistorische Stiftung Graubünden (GR), Festung Luzisteig

29	 Kaminspitz Knobel Bruno (GR) 
30	 Festungsmuseum Sperre Trin (GR) - www.sperretrin.ch

31	 Verein Festungsmuseum Crestawald (GR) - www.crestawald.ch

32	 Verein Festung Stalusa (GR) - www.stalusa.ch

33	 Associazione FOR.TI/Opere fortificate del Cantone Ticino, Biasca (TI) 	 
34	 Associazione Fortificazioni Gambarogno (TI) 

35	 Associazione Amici del Forte Airolo (TI)

36	 Fondazione Sasso San Gottardo (TI) - www.sasso-sangottardo.ch 
37	 Stiftung Simplon (VS), Gondo - www.ecomuseum.ch

38	 Festung Naters (VS) - www.freunde-der-festung-naters.ch

39	 Pro Forteresse, Champex (VS) - www.proforteresse.ch

40	 Fort Evionnaz (VS) - www.proforteresse.ch

41	 Fondation Forteresse historique de St-Maurice (VS) 
	 www.forteresse-st-maurice.ch

42  Association pour la promotion et le soutien de la forteresse 
	 helvétique – http://infoapsf1890.wordpress.com

43	 Gruyère Fortifications (FR) - gruyere-fortif@bluemail.ch

44	 Lager Reichenbach (Lagerkammer) 

45	 Festungsverein Hondrich (BE), KP Heinrich 
	 www.festung-heinrich.ch

46	 Stiftung Artilleriewerk Faulensee (BE) 
	 www.artilleriewerk-faulensee.ch

47	 Stiftung Infanteriebunker Fischbalmen (BE) 
	 www.bunker-fischbalmen.ch

48	 Festungsmuseum Waldbrand (BE) - www.festung-waldbrand.ch 
	 www.beatenberg.ch

49	 Verein Festung Grünenberg VFG (BE)  
	 marianneueli-zenger@bluewin.ch

50	 Verein Infanterie Festung + Berner Oberland (BE) 
	 www.infanteriefestung.ch

51	 Nidwaldner Museum, Festung Fürigen (NW) 
	 www.nidwaldner-museum.ch

52	 Artilleriewerk Vitznau (LU) - www.festung-vitznau.ch

53	 Stiftung Schwyzer Festungswerke (SZ) 
	 www.schwyzer-festungswerke.ch

54	 Militärhistorische Stiftung des Kantons Zug (ZG) - www.mhsz.ch

55	 Festung Etzel Ost (SZ) – www.bexi.ch - info@bexi.ch

56   Militärhistorische Gesellschaft des Kantons Zürich (ZH), Festung 
	 Ebersberg - www.festungen-zh.ch
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Die Dachorganisation der Schweizer Festungsorganisationen
L‘organisation faîtière des organisations suisses de forteresse
L’organizzazione mantello delle organizzazioni svizzere delle fortificazioni
The umbrella organization of the Swiss fortress organizations
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